μὲν οὖν ἐξῆθεν τὸν οὕτω μέγαν ἀγάλλειν ἐπιπλήρει, καὶ τὴν ἐνεργεῖσαν τοῦτον ταυτηνὴν λέγειν, ὡς ἡ τις οἶον ἀπάσης Θεσσαλίας ἑστῆ, καὶ τοῦ ἰσχυρῶν ἐξ αὐτῶν τῶν πραγμάτων φερωνόμος, ἔτι τε τῶν προγόνων τὴν περιφάνειαν, καὶ νητέρων τὴν εὐκλείαν, καὶ ἐκ περιουσίας ἰσχυρῶν τὸ ἀξιάγαστον, περιττὸν δὲ μῶν. Οὐδὲ αὐτοῖς ἑστῆ μᾶλλον εἰς μέγα καύχημα Ἀλεξάνδρου δὲ κόσμος ἐκ τούτων πῶς; τῷ πᾶσαν τὴν οἰκῆν, πρὸς δὲ καὶ τὸν ἀνω κόσμον ἐπισκομή. Τούτῳ δὲ κόσμος τις; Ἡ ἀκαθάρτετος πίστις, ἰσχυρῶν χάρις. ὁ θεῖος καὶ ἀναφαίρετος πλοῦτος θεοειδῶν ἀρετῶν, ὃς νῦν ἑστῆν ἐντεθησαυρος τοῖς οὐρανοῖς, προσθήκη τοῖς ἐκεῖ ταμίαι, καλλίστων γενόμενος, μᾶλλον δὲ ἀπὸ γῆς εἰς ἡφάνει, καὶ περιῶν ἑστῆ τῷ βίω, καὶ γενομένων ἀνθρώπων, προσθήκη μεγίστη τοῖς αἰθέροις κα-

Ut quid laudibus externis lentem exornare et celebrare eam a qua nutritus est? Sane dicere quod decus totius Thessalix, quod a fortitudine quam in suis operibus protulit, nomen habuit, adhuc etiam majorum prædicare claritatem, parentumque nobilitatem, omnino supervacaneum esset. Ipse enim illis magis est honoris titulus; Demetrius autem quomodo e talibus mutaretur ornatum, qui nec orbi tantum, sed etiam superno mundo ornatui fuit? Ipsi autem qualis ornatui? Fides intemerata, gratia infinita, divinæ quæ eripi non possunt opes virtutum Deo gratiarum, quas in cælis thesaurizavit, ibi adjunctus optimorum copiis, sed potius a terra in cælum vadit vitæ sperantes ex hominum numero ereptus, maximum æternis splendoribus incrementum eximius Demetrius, speciosissima illa imò omni specie præstantior pulchritudo. Quæ

antea beatum prædicavit dicens : « Beatus **A**ul non abiit in consilio Impiorum, et in viatorum non stetit <sup>40</sup>. » Nunquam enim quod in mente concepit, nec quidquam Deo odiosum. Sed integra in semetipso servata gratia divina in Christiano baptismo receperat, Domini concordem habuit voluntatem, quasi liber Deo conspicua charta divino caractere insignita vel sigillares et codicilli ab ipsius Dei digito conscribita, et omnibus in communem utilitatem exposita. Nam si, secundum Isaiam, priusquam malum cognosceret, bonum elegit et in ipso juventutis flore virginitalis honorem amplexus est, in qua conservanda totus fuit, nihil negligens ut virgo tam mente quam corpore maneret et proinde civitatem in caelis haberet et cum incorporeis ex æquo in corpore incederet. Propterea consociatas coluit cæteras omnes virtutes et præ aliis sapientiæ studium ita ut doctrina et Innocentia perfectus brevi laudatam canitatem in juventute gereret; cani enim, secundum Salomonem, sunt sensus hominis et ætas senectutis vita immaculata <sup>41</sup>. Erat ergo juvenis egregius, valde formosus visu, non tantum exterior homo, sed multo magis interior, quem oculus non videt. Quem videns Deus cor scrutans ita amore illius spiritualis et invisibilis pulchritudinis captus fuit, ut in eo tanquam in gratissimo domicilio sibi complacuerit et unum spiritum cum eo conglutinaverit et ex eo omnia divinitus perfecit. Nam David quidem virum invenit, Demetrium vero nondum virorum ætatem assecutum, sed adhuc adolescentem secundum cor suum invenit operarium strenuum, præcepta ipsius perfecte explentem. Invenit vas electionis quod sicut Paulus portaret nomen ejus coram regibus et gentibus <sup>42</sup>. Invenit speculum intemeratum quod reflexerat supernam et oximiam pulchritudinem. Ego etiam illam vocem de illo audio prolata : Ecce servus meus, quem elegi; in ipso complacuit sibi anima mea; ponam spiritum meum super eum, et judicium gentibus proferet, et discernet dignos ab indignis, ut sit sicut os meum; malos vero convictos pudore suffundet et arguet destinatos ad perditionem. Ista quidem de Christo scripta sunt, sed etiam quasi per ipsum omnibus secundum Christum perfecte degentibus sunt commendanda. Erat autem doctor et proin apostolus, sapiens, virgo, piusque Demetrius, et ut brevi dicam, in omnibus decorus, integerrimus, et natura et studiis et gratia splendidus, ita ut Demetrio, prout dictum est de Job Ausita, non erat ei similis in terra, vel potius huic in omnibus divinissimo Job Ipse erat similis, cui tunc, prout scriptum est <sup>43</sup>, similis inter homines non inveniebatur; erat enim i reprehensibilis, justus, pius; et Job sicut posterius apparuit Demetrius, ille vero non habuit virginitatis laudem, virginitatis, inquam, quæ in juventute gloriosum victorem, naturæ triumphatorem, et angelis qui Deum circumstant coequallem Deme-